Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.belavista.ma.gov.br/transparencia/diario

D                L
Município de Bela Vista

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

EXECUTIVO
PORTARIAS
TERMO DE COMPROMISSO E POSSE...............................01

PORTARIA nº 001/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BELA VISTA DO

MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

RATIFICAR A NOMEAÇÃO do Sr. ZENON COSTA DIAS,

RG nº 01.420.252.2000-5–SSP/MA, CPF nº 012.389.023-32,

para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, parte

da estrutura orgânica de servidores comissionados do Município

de Bela Vista do Maranhão/MA.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Bela Vista do Maranhão/MA,

aos 04 de janeiro de 2021.

JOSÉ AUGUSTO SOUSA VELOSO FILHO

Prefeito Municipal

TERMO DE COMPROMISSO E POSSE

Termo de compromisso e posse que presta o senhor ZENON

COSTA DIAS, para a investidura no cargo de SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da prefeitura

municipal de Bela Vista do Maranhão/MA, integrante da

parte de assessoramento, direção e chefia do poder executivo

municipal.

Aos 04 de janeiro de 2021, na sede da Prefeitura Municipal de

Bela Vista do Maranhão, Estado do Maranhão, nesta cidade,

perante o Excelentíssimo Senhor JOSÉ AUGUSTO SOUSA

VELOSO FILHO, Prefeito Municipal, compareceu o

munícipe, Sr. ZENON COSTA DIAS, brasileiro, casado,

portador do RG nº 01.420.252.2000-5–SSP/MA, CPF nº

012.389.023-32, residente e domiciliado a Rua do Comércio,

n° 30, Centro, Bela Vista do Maranhão/MA, nomeado por ato do

Chefe do Poder Executivo Municipal, conforme Portaria nº 001, de 04

de janeiro de 2021, para exercer nesta Prefeitura, em caráter

comissionado, o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO, em face de livre nomeação e exoneração, com

lotação na Secretaria Municipal de Administração, através da Lei

Municipal nº 006, de 27 de março de 2015.

Tendo satisfeito todas as condições legais para a investidura no cargo

em referência, prestando o compromisso de desempenhar bem e

fielmente as atribuições do cargo para o qual foi nomeado, tomando

conhecimento de seus direitos, deveres e responsabilidades. Nestes

termos declaro empossado. E para constar eu, Ivan Cruz Silva, Chefe

de Gabinete ______________________, lavrei o presente termo que

vai assinado pelo Prefeito Municipal, pelo Empossado e por mim.

José Augusto Sousa Veloso

Filho

Prefeito Municipal

CPF nº 600.287.393-70

Zenon Costa Dias

Secretário Municipal de

Administração

CPF nº 012.389.023-32

PORTARIA nº 002/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BELA VISTA DO MARANHÃO,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

RATIFICAR A NOMEAÇÃO do Sr. RAIMUNDO NONATO DA

SILVA, RG nº 02.953.927.2005-2–SSP/MA, CPF nº 352.221.073-

53, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, parte da estrutura

orgânica de servidores comissionados do Município de Bela Vista do

Maranhão/MA.

REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Bela Vista do Maranhão/MA, aos 04

de janeiro de 2021.

JOSÉ AUGUSTO SOUSA VELOSO FILHO

Prefeito Municipal

EDIÇÃO 241 ANO I  BELA VISTA   DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA -  FEIRA 04 DE JANEIRO DE 2021 PAG 01/01

                               1 / 5

  2/4

Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.belavista.ma.gov.br/transparencia/diario

EDIÇÃO 241 ANO I  BELA VISTA   DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA -  FEIRA 04 DE JANEIRO DE 2021

TERMO DE COMPROMISSO E POSSE

Termo de compromisso e posse que presta o senhor

RAIMUNDO NONATO DA SILVA, para a investidura no

cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, da

prefeitura municipal de Bela Vista do Maranhão/MA,

integrante da parte de assessoramento, direção e chefia do

poder executivo municipal.

Aos 04 de janeiro de 2021, na sede da Prefeitura Municipal de

Bela Vista do Maranhão, Estado do Maranhão, nesta cidade,

perante o Excelentíssimo Senhor JOSÉ AUGUSTO SOUSA

VELOSO FILHO, Prefeito Municipal, compareceu o

munícipe, Sr. RAIMUNDO NONATO DA SILVA, brasileiro,

casado, portador do RG nº 02.953.927.2005-2–SSP/MA, CPF

nº 352.221.073-53, residente e domiciliado a Rua Monte

Castelo, s/n°, Vila Aguiar, Bela Vista do Maranhão/MA,

nomeado por ato do Chefe do Poder Executivo Municipal,

conforme Portaria nº 002, de 04 de janeiro de 2021, para exercer

nesta Prefeitura, em caráter comissionado, o cargo de

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, em face de

livre nomeação e exoneração, com lotação na Secretaria

Municipal de Finanças, através da Lei Municipal nº 006, de 27 de

março de 2015.

Tendo satisfeito todas as condições legais para a investidura no

cargo em referência, prestando o compromisso de desempenhar

bem e fielmente as atribuições do cargo para o qual foi nomeado,

tomando conhecimento de seus direitos, deveres e

responsabilidades. Nestes termos declaro empossado. E para

constar eu, Ivan Cruz Silva, Chefe de Gabinete

______________________, lavrei o presente termo que vai

assinado pelo Prefeito Municipal, pelo Empossado e por mim.

José Augusto Sousa

Veloso Filho

Prefeito Municipal

CPF nº 600.287.393-70

Raimundo Nonato da Silva

Secretário Municipal de

Finanças

CPF nº 352.221.073-53

PORTARIA nº 003/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BELA VISTA DO

MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

RATIFICAR A NOMEAÇÃO da Sra. SILVANIA MARTINS

PESSOA, RG nº 77664197-2–SSP/MA, CPF nº 925.613.303-

20, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA

SOCIAL, parte da estrutura orgânica de servidores comissionados do

Município de Bela Vista do Maranhão/MA.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Bela Vista do Maranhão/MA, aos 04

de janeiro de 2021.

JOSÉ AUGUSTO SOUSA VELOSO FILHO

Prefeito Municipal

TERMO DE COMPROMISSO E POSSE

Termo de compromisso e posse que presta a senhora SILVANIA

MARTINS PESSOA, para a investidura no cargo de

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA

SOCIAL, da prefeitura municipal de Bela Vista do Maranhão/MA,

integrante da parte de assessoramento, direção e chefia do poder

executivo municipal.

Aos 04 de janeiro de 2021, na sede da Prefeitura Municipal de Bela

Vista do Maranhão, Estado do Maranhão, nesta cidade, perante o

Excelentíssimo Senhor JOSÉ AUGUSTO SOUSA VELOSO

FILHO, Prefeito Municipal, compareceu a munícipe, Sra.

SILVANIA MARTINS PESSOA, brasileira, casada, portadora do

RG nº 77664197-2–SSP/MA, CPF nº 925.613.303-20, residente e

domiciliada a Rua da Palmeira, n° 23, Centro, Bela Vista do

Maranhão/MA, nomeada por ato do Chefe do Poder Executivo

Municipal, conforme Portaria nº 003, de 04 de janeiro de 2021, para

exercer nesta Prefeitura, em caráter comissionado, o cargo de

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA

SOCIAL, em face de livre nomeação e exoneração, com lotação na

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social, através da Lei

Municipal nº 006, de 27 de março de 2015.

Tendo satisfeito todas as condições legais para a investidura no cargo

em referência, prestando o compromisso de desempenhar bem e

fielmente as atribuições do cargo para o qual foi nomeada, tomando

conhecimento de seus direitos, deveres e responsabilidades. Nestes

termos declaro empossada. E para constar eu, Ivan Cruz Silva, Chefe

de Gabinete ______________________, lavrei o presente termo que

vai assinado pelo Prefeito Municipal, pela Empossada e por mim.

José Augusto Sousa Veloso

Filho

Prefeito Municipal

CPF nº 600.287.393-70

Silvania Martins Pessoa

Secretária Municipal de Trabalho e

Assist. Social

CPF nº 925.613.303-20

                               2 / 5

  3/4

Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.belavista.ma.gov.br/transparencia/diario

EDIÇÃO 241 ANO I  BELA VISTA   DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA -  FEIRA 04 DE JANEIRO DE 2021

PORTARIA nº 004/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BELA VISTA DO

MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

RATIFICAR A NOMEAÇÃO da Sra. GLEIZIANE

FERREIRA ARTIMAN DA SILVA, RG nº 77694297-2–

SSP/MA, CPF nº 808.065.703-34, para ocupar o Cargo de

Provimento em Comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, parte da estrutura orgânica de servidores

comissionados do Município de Bela Vista do Maranhão/MA.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Bela Vista do Maranhão/MA,

aos 04 de janeiro de 2021.

JOSÉ AUGUSTO SOUSA VELOSO FILHO

Prefeito Municipal

TERMO DE COMPROMISSO E POSSE

Termo de compromisso e posse que presta a senhora

GLEIZIANE FERREIRA ARTIMAN DA SILVA, para a

investidura no cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, da prefeitura municipal de Bela Vista do

Maranhão/MA, integrante da parte de assessoramento,

direção e chefia do poder executivo municipal.

Aos 21 de janeiro de 2020, na sede da Prefeitura Municipal de

Bela Vista do Maranhão, Estado do Maranhão, nesta cidade,

perante o Excelentíssimo Senhor JOSÉ AUGUSTO SOUSA

VELOSO FILHO, Prefeito Municipal, compareceu a munícipe,

Sra. GLEIZIANE FERREIRA ARTIMAN DA SILVA,

brasileira, casada, portadora do RG nº 77694297-2–SSP/MA,

CPF nº 808.065.703-34, residente e domiciliada a Rua Monte

Castelo, n° 05, Vila Aguiar, Bela Vista do Maranhão/MA,

nomeada por ato do Chefe do Poder Executivo Municipal,

conforme Portaria nº 004, de 04 de janeiro de 2021, para exercer

nesta Prefeitura, em caráter comissionado, o cargo de

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em face de

livre nomeação e exoneração, com lotação na Secretaria

Municipal de Educação, através da Lei Municipal nº 006, de 27

de março de 2015.

Tendo satisfeito todas as condições legais para a investidura no

cargo em referência, prestando o compromisso de desempenhar

bem e fielmente as atribuições do cargo para o qual foi nomeada,

tomando conhecimento de seus direitos, deveres e responsabilidades.

Nestes termos declaro empossada. E para constar eu, Ivan Cruz Silva,

Chefe de Gabinete ______________________, lavrei o presente termo

que vai assinado pelo Prefeito Municipal, pela Empossada e por mim.

José Augusto Sousa Veloso

Filho

Prefeito Municipal

CPF nº 600.287.393-70

Gleiziane Ferreira Artiman da

Silva

Secretária Municipal de

Educação

CPF nº 808.065.703-34

PORTARIA nº 005/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BELA VISTA DO MARANHÃO,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

RATIFICAR A NOMEAÇÃO da Sra. CAMILA SILVA DA

CONCEIÇÃO, RG nº 022614342002-1 SSP/MA, CPF nº

043.572.503-31, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, parte da estrutura

orgânica de servidores comissionados do Município de Bela Vista do

Maranhão/MA.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Bela Vista do Maranhão/MA, aos 04

de janeiro de 2021.

JOSÉ AUGUSTO SOUSA VELOSO FILHO

Prefeito Municipal

TERMO DE COMPROMISSO E POSSE

Termo de compromisso e posse que presta o senhor ROSEANA

MAGALHÃES CARVALHO, para a investidura no cargo de

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, da prefeitura

municipal de Bela Vista do Maranhão/MA, integrante da parte de

assessoramento, direção e chefia do poder executivo municipal.

Aos 21 de janeiro de 2020, na sede da Prefeitura Municipal de Bela

Vista do Maranhão, Estado do Maranhão, nesta cidade, perante o

Excelentíssimo Senhor JOSÉ AUGUSTO SOUSA VELOSO

FILHO, Prefeito Municipal, compareceu o munícipe, Sr. CAMILA

SILVA DA CONCEIÇÃO, brasileira, portadora do RG nº

                               3 / 5

  4/4

Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.belavista.ma.gov.br/transparencia/diario

EDIÇÃO 241 ANO I  BELA VISTA   DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA -  FEIRA 04 DE JANEIRO DE 2021

022614342002-1 SSP/MA, CPF nº 043.572.503-31, residente e

domiciliada a Rua Pantanal, s/n°, Centro, Bela Vista do

Maranhão/MA, nomeada por ato do Chefe do Poder Executivo

Municipal, conforme Portaria nº 005, de 04 de janeiro de 2021,

para exercer nesta Prefeitura, em caráter comissionado, o cargo

de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em face de livre

nomeação e exoneração, com lotação na Secretaria Municipal de

Saúde, através da Lei Municipal nº 006, de 27 de março de 2015.

Tendo satisfeito todas as condições legais para a investidura no

cargo em referência, prestando o compromisso de desempenhar

bem e fielmente as atribuições do cargo para o qual foi nomeada,

tomando conhecimento de seus direitos, deveres e

responsabilidades. Nestes termos declaro empossada. E para

constar eu, Ivan Cruz Silva, Chefe de Gabinete

______________________, lavrei o presente termo que vai

assinado pelo Prefeito Municipal, pela Empossada e por mim.

José Augusto Sousa

Veloso Filho

Prefeito Municipal

CPF nº 600.287.393-70

Camila Silva da Conceição

Secretário Municipal de Saúde

CPF nº 043.572.503-31

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder Executivo

Rua do Comércio, s/nº– Centro

Bela Vista  – MA

SITE

www.belavista.ma.gov.br

JOSÉ AUGUSTO SOUSA VELOSO FILHO
Prefeito Municipal

                               4 / 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO MARANHãO- MA

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE BELA VISTA DO MARANHAO:01612347000158

ICP-Brasil - Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2

05/01/2021 10:52:05

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		http://www.belavista.ma.gov.br
	2021-01-05T10:52:05-0300
	Prefeitura Municipal de Bela Vista do Maranhão- MA
	DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO